

Ett Europa för solidaritet och medborgarskap

Europeiska solidaritetskåren

Det **allmänna målet** för den europeiska solidaritetskåren är att öka ungas och organisationers engagemang i tillgänglig solidaritetsverksamhet av hög kvalitet, främst volontärarbete. Programmets **särskilda mål** är att ge ungdomar, unga med sämre förutsättningar, lättillgängliga möjligheter till engagemang i solidaritetsverksamhet som leder till positiva samhällsförändringar i och utanför unionen.

Europeiska solidaritetskåren i praktiken

Projekt som genomförs inom ramen för ESK-programmet får ekonomiskt stöd från Europeiska kommissionen i form av

- internationella resekostnader.
- ett litet bidrag till organisationerna för att stödja förvaltningen av verksamheten
- organisatoriskt stöd för att täcka alla kostnader i samband med genomförandet av verksamheten, och volontärens vistelse, såsom boende, mat, lokala transporter
- fickpengar, en liten dagpenning för volontären
- språkligt stöd för att studera värdlandets språk
- försäkringsskydd
- exceptionella kostnader kan också täckas, t.ex. vaccinering, visum...

Dessutom har deltagarna rätt att få ett ungdomspass, vilket är ett intyg som anger deras deltagande och de färdigheter de har utvecklat tack vare sitt deltagande.

Insatserna i programmet för den europeiska solidaritetskåren

Två huvudåtgärder kan genomföras inom ramen för detta program: volontärarbete individuellt och i grupp.

Individuellt volontärarbete

Individuellt volontärarbete är en solidaritetsverksamhet som varar från 2 veckor till 12 månader. Denna typ av verksamhet ger ungdomar möjlighet att bidra till det dagliga arbetet i organisationer inom solidaritetsverksamhet till yttersta nytta för de samhällen där verksamheten bedrivs. En volontär kan bara delta i en enskild volontärverksamhet inom solidaritetskåren. I lämpligt motiverade fall, särskilt för att uppmuntra deltagande av ungdomar med färre möjligheter, kan volontärverksamhet på 2 veckor – 2 månader accepteras och genomföras. Enskilda volontäraktiviteter kan äga rum över gränserna (äger rum i ett annat land än det landet där deltagaren är bosatt) eller inom landet (verksamhet som äger rum i samma land som deltagarens bosättningsland).

ESK för grupper

Det finns två möjligheter att delta i europeiska solidaritetskårens projekt i grupp: volontärteam, volontärteam i högprioriterade områden

Volontärteam: Det motsvarar gruppsolidaritetsverksamhet för en grupp ungdomar mellan 10 och 40 deltagare. Dessa projekt förväntas ge ett verkligt mervärde på solidaritetsområdet även om de genomförs



under en kort tidsperiod. Det kan handla om att återställa kulturarv som har skadats av naturkatastrofer eller katastrofer orsakade av människan, att ta hand om utrotningshotade arter, att organisera aktiviteter på ett ungdomscenter eller i ett flyktingläger. Bra att veta: för dessa projekt kan förberedande besök finansieras för att stödja deltagandet av ungdomar med färre möjligheter.

Volontärteam i högprioriterade områden: detta är en särskild åtgärd som har inkluderats i programmet för att genomföra verksamhet som utförs av volontärer för att uttrycka solidaritet i grupp och som tar itu med gemensamma europeiska utmaningar inom politikområden som fastställs varje år på EU-nivå. I detta fall bör projekten sammanföra grupper om minst 5 deltagare, som bör vara internationella (inklusive deltagare från minst två olika länder). Aktiviteterna måste pågå under period 2 veckor och 2 månader. Solidaritet står i centrum för denna åtgärd och programmet kan tillföra ett betydande mervärde, till exempel genom att bidra till tillhandahållandet av hjälp och bistånd till dem vars liv. I volontärgrupper utför europeiska solidaritetskårens volontärer uppgifter för ett projekt under en kort tidsperiod. Eftersom det är en gruppaktivitet kan detta bidra till att uppmuntra ungdomar som kanske inte känner sig redo att ge sig ut på egen hand i ett volontärarbete. Ett projekt bör i princip syfta till att organisera volontärgrupper för minst 40 deltagare eller fler. Bra att veta: även kallad "gruppvolontärarbete", individer kan ansöka till volontärteam, med samma förfarande som för individuellt volontärarbete.

Vad kan ske utöver volontärverksamhet

Denna åtgärd kan omfatta kompletterande verksamhet. De är relevanta sidaktiviteter som är utformade för att ge mervärde och öka projektets resultat. Konkret kan det vara: workshops, konferenser, seminarier, kurser, jobbskuggning, coachning, utbyte av god praxis. Förberedande besök är också berättigade. Bra att veta: en volontär kan delta i mer än ett volontärarbete inom solidaritetskåren.

Hur kan du delta i europeiska solidaritetskåren?

Unga uttrycker sin vilja att delta i europeiska solidaritetskåren genom att registrera sig på europeiska solidaritetskårens portal. Det som är bra att veta är att det inte finns några examensbevis eller krav på främmande språk. Motivation är nyckelpunkten! Hur kan organisationer delta i programmet? För att kunna delta i enskilda volontärprojekt eller gruppvolontärprojekt måste organisationerna inneha en **Quality Label (QL)**, dvs. ett certifikat som utfärdats efter det att ackrediteringsprocessen som genomförts av programmets nationella programkontor. QL intygar att en organisation kan och kommer att bedriva solidaritetsverksamhet av hög kvalitet i enlighet med Europeiska solidaritetskårens principer, mål och kvalitetsstandarder. Följande organ kan komma i fråga: organisationer, förbund föreningar (NGO), lokala och regionala myndigheter, icke-vinstdrivande offentliga organ eller institutioner, privata vinstdrivande enheter. QL tilldelas på grundval av den roll som organisationerna vill spela inom programmet. Endast organisationer som innehar en QL för ledande organisationer kan sedan ansöka om och få finansiering inom ramen för volontärprojekten. För att genomföra aktiviteter bör organisationer som innehar en QL för att vara värd för eller stödja arbete i nätverk och partnerskap med ledande organisationer.

More information:

För mer information kan du hänvisas vår webbplats www.youthspeaces.eu eller nationella sidan [Bidrag inom Europeiska solidaritetskåren | MUCF](#)

